
SCLLD 2014 - 2020 
 

  

  

 

 

 

Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje 

na období 2014 – 2020 
 

MAS Rakovnicko 

„Co z něj vyroste? Záleží, co do něj zasejete“ 

 

POPIS ÚZEMÍ A ZDŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



SCLLD 2014 - 2020 
 

  

  

 

 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................................................ 1 

1. Základní informace o území ...................................................................................................................... 1 
1.1. Vymezení území .................................................................................................................................... 1 
1.2. Popis území ........................................................................................................................................... 2 
1.3. Zdůvodnění vymezení území MAS Rakovnicko ................................................................................... 3 
2. Základní informace o MAS Rakovnicko ................................................................................................... 3 
2.1. Identifikace právnické osoby ................................................................................................................. 3 
2.2. Místní partnerství ................................................................................................................................... 4 
2.2.1. Místní partnerství v rámci MAS Rakovnicko ........................................................................................ 5 
2.2.2. Orgány a součásti MAS ......................................................................................................................... 5 
2.2.2.1. Plénum - nejvyšší orgán .................................................................................................................... 5 
2.2.2.2. Programový výbor - rozhodovací orgán ............................................................................................ 6 
2.2.2.3. Výběrová komise - výběrový orgán .................................................................................................. 7 
2.2.2.4. Monitorovací komise - kontrolní orgán ............................................................................................. 7 
2.2.2.5. Kancelář MAS ................................................................................................................................... 8 
2.2.2.6. Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD ...................................................................................... 8 
3. Historie MAS Rakovnicko ......................................................................................................................... 8 
3.1. Vznik MAS Rakovnicko ....................................................................................................................... 8 
3.2. Realizované projekty a aktivity MAS Rakovnicko ............................................................................... 8 

 



SCLLD 2014 - 2020 
 

  

 1 

 

Úvod 
 

1. Základní informace o území 

1.1. Vymezení území 

 území MAS odpovídá z hlediska územněsprávního začlenění obcí území ORP Rakovník 

(2003);  

 na území MAS existují 4 správní obvody obcí s pověřeným obecním úřadem (Rakovník, 

Křivoklát, Jesenice, Nové Strašecí (2003); 

 území MAS odpovídá současně okresu Rakovník (2007); 

 vychází z historického členění území (1850 politický a soudní okres Rakovník, 1945 správní 

okres Rakovník). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 1 Území SCLLD MAS Rakovnicko ve schematické mapě ČR 

s vyznačením území Středočeského kraje (www.czso.cz) 

 

 
Obrázek 2 Územně správní členění území SCLLD MAS Rakovnicko (www.czso.cz) 

 

http://www.czso.cz/


SCLLD 2014 - 2020 
 

  

 2 

 

1.2. Popis území 

 MAS Rakovnicko se nachází v západní části Středočeského kraje; 

 na východě a jihovýchodě sousedí s okresy Kladno a Beroun (Středočeský kraj), na 

jihu a jihozápadě s okresy Rokycany a Plzeň-sever (Plzeňský kraj) a na severozápadě 

a severu s okresem Louny (Ústecký kraj); 

 hranice území na severu, východě a jihu tvoří přirozené útvary (terénní předěly, lesy, 

řeka Berounka), západní hranice je méně výrazná;  

 sídlem území je město Rakovník; 

 rozloha 896,26 km2 (okresy Středočeského kraje 5. místo), zemědělská půda 53 % 

(okres), lesy 38 % (okres);  

 počet obyvatel 55 329 (2013, okresy Středočeského kraje 12. místo); 

 hustota obyvatelstva 61,7 obyvatele / km2 (2013, okresy Středočeského kraje 12. 

místo); 

 počet obcí v území SCLLD 77 (okres Rakovník 83 obcí); 

 3 města (Jesenice, Nové Strašecí, Rakovník), 6 městysů (Kněževes, Křivoklát, Mšec, 

Pavlíkov, Senomaty, Slabce); 

 povrch tvoří převážně mírně zvlněné plošiny a pahorkatiny, na severu plošina Džbán 

(až 535 m n. m.), střed tvoří Rakovnická pánev (kolem 350 m n. m.), západ, jih a 

východ Rakovnická plošina (přes 500 m n. m.), jihovýchod Křivoklátská vrchovina s 

údolím řeky Berounky (nejvyšší bod Vlastec 612 m n. m., nejnižší bod Račice, 

Berounka 224 m n. m.); 

 chemický průmysl (prací prášky a čisticí prostředky), keramický průmysl (dlaždice a 

obkládačky); 

 zemědělství (chmelařství - sever a střed území, obilnářství); 

 počet ekonomických subjektů 11 992 (okres, 2013, 3,8 % v rámci kraje), z toho 7,9 % 

zemědělství a lesnictví, 11,7 % průmysl, 12,2 % stavebnictví), 21,1 % velkoobchod a 

maloobchod; 

 počet uchazečů o zaměstnání 3030 (okres, 2013, 5 % v rámci kraje), podíl 

nezaměstnaných osob 7,97 % (okres, 2013, nezaměstnanost v rámci kraje 6. místo); 

 významné dopravní stavby - silnice R6 (Praha - Nové Strašecí), I/6 (Nové Strašecí - 

Karlovy Vary), další silnice I/16 (Řevničov - Slaný - Mělník, Mladá Boleslav), I/27 

(Plzeň - Jesenice - Most), železniční trať č. 120 (Praha - Lužná u Rakovníka - 

Rakovník); 

 počet dokončených bytů 117 (okres, 2013, 2,2 % v rámci kraje), počet zahájených 

bytů 82 (okres, 2013, 2,1 % v rámci kraje); 

 příroda a památky tvoří významný turistický potenciál, cestovní ruch má sezónní 

charakter - CHKO Křivoklátsko (biosférická rezervace UNESCO - mimořádně 

zachovalé a cenné území z hlediska fauny, flory, geologie a geomorfologie, 

světoznámé naleziště trilobitů Skryjsko-Týřovické kambrium), na území 4 národní 

přírodní rezervace, největší železniční muzeum v ČR (Lužná u Rakovníka), Muzeum 

motocyklů (Pavlíkov), Galerie Jiřího Anderleho (Pavlíkov), rozhledny (Nové Strašecí, 

Jesenice, Velká Buková, Pavlíkov), muzejní železnice Kolešovka, hustá síť pěších a 

cyklistických tras, naučných stezek, významné osobnosti (Ota Pavel, Václav Rabas, 

Zikmund Winter), historické památky (hrad Křivoklát, hrad Krakovec, hrad Týřov, 

chrám sv. Bartoloměje a městské opevnění v Rakovníku), vesnické památkové zóny 

(Rousínov, Skryje), unikátní archeologické nálezy (opuková hlava u Mšeckých 

Žehrovic, aj.); 

 významné zastoupení individuální rekreace (rekreační chaty, chalupy a domky). 
 



SCLLD 2014 - 2020 
 

  

 3 

 

1.3. Zdůvodnění vymezení území MAS Rakovnicko 
 

 historické vazby: 

- Křivoklátsko = Přemyslovský lovecký hvozd 

- Královské město Rakovník = centrum území 

- historické členění území = politický a soudní okres 

- Sudety = celková výměna obyvatelstva na 1/5 území (polovina 20. století) a částečná 

pak i ve zbývajícím území  

 tradice: 

- chmelařství 

- výroba keramických dlaždic a obkladů 

- pivovarnictví 

- výroba mycích a pracích prostředků 

 socio-ekonomické vazby: 

- obyvatelstvo je z velké části napojené na město Rakovník (dojížďka za prací, 

komerční služby, školství, zdravotnictví, státní správa, aj.) 

- doprava a dopravní obslužnost (dopravní vazby v území z velké části směřují do města 

Rakovník) 

- vlastní značení regionálních produktů (To pravé z Rakovnicka) 

 území a správa: 

- okres Rakovník = 83 obcí (1960, poslední změna 2007) 

- území MAS Rakovnicko = 77 obcí (2014) 

 regionální rozvoj: 

- Svazek měst a obcí Rakovnicka (vznik 2003) - postupné zapojení až 75 obcí okresu 

Rakovník do spolupráce (2004 - 2007), členská základna k 1. 1. 2015 činí 58 členů 

- Svazek měst a obcí Rakovnicka pro dopravní obslužnost - spolupráce 75 obcí na 

zajištění dopravní obslužnosti v území 

 návaznost na již přijaté strategie komunitně vedeného místního rozvoje: 

- Místní akční skupina Rakovnicko (vznik 2006) 

- realizace projektu "Rakovnicko. Společně" (osvojování schopností MAS) 

- 77 obcí v územní působnosti MAS 

- spolupráce aktivních partnerů a zapojení dalších subjektů do programu Leader v rámci 

území 

- hodnocení MAS Rakovnicko ("A" skupina MAS ČR 2010, 2011, 2012) 

- implementace Strategického plánu Leader MAS Rakovnicko v období 2007 - 2013 

(realizace 43 projektů Leader z IV.1.2. a 10 projektů spolupráce ze IV.2.1. Programu 

rozvoje venkova). 

 

 

2. Základní informace o MAS Rakovnicko 

 

2.1. Identifikace právnické osoby  
 

Název právnické osoby:  Rakovnicko o. p. s.  

Sídlo právnické osoby:  Lubenská 2250, 269 01 Rakovník 

IČ, DIČ:     28238435, CZ28238435 

Založení: Zakládací listinou ze dne 3. 1. 2008, která byla sepsána u 

notářky JUDr. Hany Janoušové v Rakovníku, včetně změny 

zakládací listiny ze dne 22. 4. 2008, sepsanou notářským 

zápisem č. j. NZ 380/2008 notářkou JUDr. Jaroslavou 

Voclovou, změny zakládací listiny ze dne 29. 3. 2011, 

sepsanou notářským zápisem č. j. NZ 26/2011 notářkou JUDr. 

Hanou Janoušovou a změny zakládací listiny ze dne 11. 4. 



SCLLD 2014 - 2020 
 

  

 4 

 

2012, sepsanou notářským zápisem č. j. NZ 34/2012 notářkou 

JUDr. Hanou Janoušovou, dohody zakladatelů o změně 

zakladatelské smlouvy ze dne 20. 12. 2013 a dohody 

zakladatelů o změně zakladatelské smlouvy ze dne 11. 8. 2014 

Zakladatelé: Svazek obcí mikroregionu Kněževes, Václavské náměstí 124, 

270 01 Kněževes, IČ 70129622 

Občanské sdružení Kněževes 21. století, Václavské náměstí 

124, 270 01 Kněževes, IČ 70811300 

Radomír Dvořák, 270 02 Kolešovice 315, datum narození 27. 

6. 1965 

Právní forma:   obecně prospěšná společnost zřízená podle Zákona 

Zápis: Společnost byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných 

společností, vedeného Městským soudem v Praze do oddílu O, 

vložky č. 552, a to usnesením uvedeného soudu ze dne 25. 1. 

2008 č. j. F 4193/2008 

Vznik: 19. 2. 2008 (nabytí právní moci usnesení rejstříkového soudu) 

Doba trvání: Společnost je založena na dobu neurčitou 

  

 

2.2. Místní partnerství 
 

Místní partnerství MAS Rakovnicko je plošně vymezeno územím působnosti. Součástí území MAS 

Rakovnicko jsou obce, jejichž zastupitelstva schválila působnost MAS Rakovnicko na území obce v 

programovém období 2014 - 2020.  

 
Obrázek 3 Územní působnost MAS Rakovnicko k 31. 10. 2015 

 
 
 



SCLLD 2014 - 2020 
 

  

 5 

 

2.2.1. Místní partnerství v rámci MAS Rakovnicko tvoří: 
 

 veřejný sektor: 

- obce; 

- svazky obcí; 

- příspěvkové organizace; 

 

 soukromý sektor: 

- neziskové organizace; 

- podnikatelé (zemědělci, fyzické osoby podnikající a právnické osoby). 

 

Místní partnerství MAS Rakovnicko je právně a formálně definováno statutem Rakovnicko o. p. s. 

(nositel MAS Rakovnicko). MAS Rakovnicko je organizačně, administrativně, finančně a účetně 

samostatnou a nezávislou organizační složkou Rakovnicko o. p. s. Základním článkem místního 

partnerství jsou partneři, kteří se společností uzavírají smlouvy o partnerství.  

Institucionální strukturu místního partnerství MAS Rakovnicko tvoří: 

- stávající partneři zapojení do přípravy a realizace Strategického plánu Leader MAS 

Rakovnicko 2007 - 2013; 

- noví partneři zapojení do přípravy Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Rakovnicko 2014 - 2020; 

- zájmové (pracovní) skupiny cíleně zaměřené na danou problematiku strategie a odpovídající 

hlavním cílů a prioritám strategie: 

 místní a regionální správa; 

 školství; 

 sociální péče; 

 zemědělství, lesnictví, rybolov, myslivost; 

 místní dědictví (cestovní ruch, památky, ochrana přírody);  

 volný čas (kultura, sport, volný čas a rekreace). 

 

2.2.2. Orgány a součásti MAS 
 

Orgány MAS Rakovnicko stanoví statut společnosti, včetně jejich kompetencí, a to v souladu se 

Standardy pro přijatelnost MAS. Partneři MAS zastupují veřejné a soukromé místní socioekonomické 

zájmy. Na rozhodovací úrovni ani veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin nesmí 

představovat více než 49 % hlasovacích práv. 

 

2.2.2.1. Plénum - nejvyšší orgán 
 

 Plénum je nejvyšším orgánem MAS. 

 Plénum je tvořeno všemi partnery MAS, přičemž veřejný sektor ani žádná ze 

zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

 Jednání pléna je upraveno jednacím řádem. 

 Je-li partnerem MAS právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji v orgánu 

zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního orgánu. 

 Plénum se schází podle potřeby, nejméně však jednou za kalendářní rok. 

 Plénum je usnášeníschopné, je-li jeho jednání přítomna nadpoloviční většina partnerů 

MAS. 

 Pro přijetí rozhodnutí Pléna je třeba souhlasu většiny přítomných na jednání. 



SCLLD 2014 - 2020 
 

  

 6 

 

 Plénum má tyto pravomoci: 

o schvaluje pravidla hospodaření MAS, jednací řády orgánů MAS a další vnitřní 

předpisy MAS; 

o odpovídá za distribuci veřejných prostředků a provádění SCLLD v územní 

působnosti MAS; 

o zřizuje povinné orgány MAS (programový výbor, výběrovou komisi, 

monitorovací výbor); 

o provádí volbu členů orgánů MAS, stanoví počty členů povinných orgánů, 

jejich působnosti a pravomoci, způsob jejich volby a odvolávání a způsob 

jednání; 

o rozhoduje o přijetí nebo vyloučení partnera MAS; 

o pověřuje Ředitele uzavíráním smluv s přijatými partnery MAS; 

o v případě pochybností rozhoduje o místní působnosti subjektu, který je 

přijímán jako partner MAS; 

o stanoví zájmové skupiny MAS; 

o schvaluje SCLLD pro území působnosti MAS; 

o schvaluje způsob hodnocení a výběru projektů, zejména výběrová kritéria pro 

výběr projektů; 

o schvaluje rozpočet MAS; 

o schvaluje výroční zprávu o činnosti a hospodaření MAS;  

o rozhoduje o fúzi nebo zrušení MAS. 

 Za činnost v Plénu nenáleží jeho členům žádná odměna. 

 

2.2.2.2. Programový výbor - rozhodovací orgán 
 

 Programový výbor je rozhodovacím orgánem ve věcech činnosti MAS. 

 Členové Programového výboru musí být voleni z partnerů MAS, přičemž veřejný 

sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje víc než 49 % hlasovacích práv. 

 Při rozhodování je hlasovací právo členů Programového výboru rovné.  

 Je-li členem Programového výboru fyzická osoba, musí být bezúhonná a svéprávná ve 

smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání.  

 Je-li členem Programového výboru právnická osoba, musí podmínku bezúhonnosti a 

svéprávnosti splňovat delegovaný zástupce partnera i jeho statutární orgán.  

 Programový výbor je usnášeníschopný, je-li jeho jednání přítomna nadpoloviční 

většina členů.  

 Pro přijetí rozhodnutí Programového výboru je třeba souhlasu většina přítomných. 

 Programový výbor volí předsedu Programového výboru z řad svých členů. 

 Zasedání Programového výboru svolává a řídí jeho předseda. 

 Programový výbor má tyto pravomoci: 

o projednává statut Společnosti včetně jeho změn; 

o schvaluje uzavření a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím 

zaměstnancem pro realizaci SCLLD, přitom nejsou dotčena ustanovení 

zákoníku práce o vzniku a zániku pracovního poměru; 

o schvaluje výzvy k podávání žádostí; 

o vybírá projekty k realizaci a stanovuje výši alokace na základě návrhu 

výběrové komise; 

o svolává Plénum nejméně jedenkrát ročně; 

o schvaluje k realizaci vlastní projekty MAS a projekty národní či mezinárodní 

spolupráce MAS; 

o schvaluje indikátory a evaluační plán SCLLD. 

 Za činnost člena Programového výboru náleží odměna dle interního předpisu.  

 



SCLLD 2014 - 2020 
 

  

 7 

 

2.2.2.3. Výběrová komise - výběrový orgán 
 

 Výběrová komise je výběrovým orgánem MAS. 

 Členové Výběrové komise musí být voleni ze subjektů, které na území MAS 

prokazatelně místně působí.  

 Je-li členem Výběrové komise právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji 

v orgánu zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního 

orgánu.  

 Dobu mandátu členů Výběrové komise určuje Plénum na dobu nejvýše jednoho roku. 

Opakované zvolení je možné. 

 Při rozhodování je hlasovací právo členů Výběrové komise rovné. 

 Je-lil členem Výběrové komise fyzická osoba, musí být bezúhonná a svéprávná ve 

smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání.  

 Je-li členem Výběrové komise právnická osoba, musí podmínku bezúhonnosti a 

svéprávnosti splňovat delegovaný zástupce partnera i jeho statutární orgán.  

 Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % 

hlasovacích práv.  

 Výběrová komise volí předsedu z řad svých členů. 

 Předseda Výběrové komise svolává a řídí její jednání. 

 Výběrová komise má tyto pravomoci: 

o provádí předvýběr projektů na základě objektivních kritérií; 

o navrhuje pořadí projektů podle přínosu těchto operací k plnění záměrů a cílů 

SCLLD. 

 Za činnost člena Výběrové komise náleží odměna dle interního předpisu.  
 

2.2.2.4. Monitorovací komise - kontrolní orgán 
 

 Monitorovací komise je kontrolním orgánem MAS. 

 Členové Monitorovací komise musí být voleni z partnerů MAS. 

 Monitorovací komise volí předsedu z řad svých členů. 

 Předseda svolává a řídí jednání Monitorovací komise. 

 Při rozhodování je hlasovací právo členů Monitorovací komise rovné. 

 Je-li členem Monitorovací komise fyzická osoba, musí být bezúhonná a svéprávná ve 

smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. 

 Je-li členem právnická osoba, musí podmínku bezúhonnosti a svéprávnosti splňovat 

delegovaný zástupce partnera i jeho statutární orgán.  

 Monitorovací komise je usnášeníschopná, je-li jejího jednání přítomna nadpoloviční 

většina členů. 

 Pro přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných. 

 Monitorovací komise nejméně jedenkrát ročně podává zprávu Plénu MAS o 

výsledcích své kontrolní činnosti. 

 Monitorovací komise má tyto pravomoci: 

o projednává výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS; 

o dohlíží na to, že MAS vyvíjí činnost v souladu se zákony, platnými pravidly, 

standardy MAS a SCLLD; 

o nahlíží do účetních knih a jiných dokladů Společnosti týkajících se činnosti 

MAS a kontroluje údaje tam obsažené; 

o svolává mimořádné jednání Pléna a Programového výboru, jestliže to vyžadují 

zájmy MAS; 

o kontroluje metodiku způsobu výběrů projektů MAS a její dodržování, včetně 

vyřizování odvolání žadatelů proti výběru MAS; 

o zodpovídá za monitoring a hodnocení SCLLD (zpracovává a předkládá ke 

schválení Programovému výboru indikátorový a evaluační plán SCLLD). 



SCLLD 2014 - 2020 
 

  

 8 

 

 Za činnost člena Monitorovací komise náleží odměna dle interního předpisu.  

 

2.2.2.5. Kancelář MAS 
 

 Kancelář MAS zřizuje Společnost jako administrativní a servisní složku orgánů MAS. 

 Kancelář MAS má zřízenou pozici vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD 

v pracovně právním vztahu. 

 Kancelář MAS spravuje internetové stránky, které obsahují minimálně tyto informace: 

o zřizovací dokumenty (zakladatelská smlouva, statut); 

o aktuální seznam partnerů MAS; 

o adresu sídla a kanceláře MAS; 

o konzultační hodiny a kontaktní osobu kanceláře MAS; 

o mapu územní působnosti MAS; 

o výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS. 

 

2.2.2.6. Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 
 

 Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD (dále jen „Vedoucí zaměstnanec“) 

kontroluje výkon delegovaných řídících a administrativních činností MAS. 

 Vedoucí zaměstnanec vykonává a plní zejména tyto úkoly a činnosti: 

o odpovídá za činnost MAS; 

o vede seznam partnerů MAS a jejich zástupců a členů orgánů MAS; 

o poskytuje informace a součinnost Partnerům a členům orgánů MAS nezbytné 

k výkonu jejich funkce; 

o odpovídá za zpracování SCLLD; 

o odpovídá za zpracování dokumentů vedoucích k naplňování SCLLD. 

 
 

3. Historie MAS Rakovnicko 
 

3.1. Vznik MAS Rakovnicko 

- založena 04/2006 jako občanské sdružení (Místní akční skupina Rakovnicko, o. s.); 

- návrh ke vzniku MAS na území okresu Rakovník předložen manažerem Svazku měst a obcí 

Rakovnicka v návaznosti na postupné rozšiřování obecní spolupráce nad rámec předmětu 

činnosti do sféry soukromého sektoru (podnikatelé a neziskové organizace); 

- podpora ze strany Posázaví o. p. s. (administrace MAS, informační setkání v území, 

vzdělávání zaměstnanců a partnerů); 

- v době vzniku do území působnosti zapojeno 36 obcí, v průběhu realizace projektu 

"Rakovnicko. Společně" zapojeno 61 obcí, pro období 2007 - 2013 územní působnost MAS na 

území 75 obcí okresu Rakovník; 

- v závěru roku 2007 zahájeny administrativní úkony související s převodem právní formy MAS 

na obecně prospěšnou společnosti (vznik Rakovnicko o. p. s. 19. 2. 2008). 

3.2. Realizované projekty a aktivity MAS Rakovnicko 
 

- "Rakovnicko. Společně" (04/2006 - 09/2007) - projekt osvojování schopností MAS 

Rakovnicko, OP RVMZ, aktivity projektu - vznik MAS (území, partnerství), příprava na 

programové období 2007 - 2013, tvorba strategie rozvoje; 

- "Strategický plán Leader MAS Rakovnicko" (08/2008 zpracování) - projekt PRV ČR, aktivity 

projektu - činnost místní akční skupiny, realizace místní rozvojové strategie v období 2009 - 

2013: 



SCLLD 2014 - 2020 
 

  

 9 

 

 6 výzev příjmu žádostí o dotace; 

 přijato 71 projektů; 

 podpořeno 44 projektů; 

 celkové náklady realizovaných projektů 44.050 tis. Kč; 

 celková dotace na realizované projekty 29.818 tis. Kč; 

 dotace na podporu místní akční skupiny 7.067 tis. Kč; 

 hodnocení MAS 2010 - nejlepší MAS v ČR (kategorie 32+); 

 hodnocení MAS 2011 - kategorie A; 

 hodnocení MAS 2012 - kategorie A; 

- "Čistá Berounka" (2009 - 2014), vodácké dobrovolnické čištění řeky Berounky, významná 

environmentální akce v ČR, spolupráce Povodí Vltavy, státní podnik, Správa CHKO 

Křivoklátsko, obce Křivoklátska, dobrovolníci; 

- "To pravé z Rakovnicka" - vlastní systém značení regionálních produktů, marketingová 

podpora a spolupráce s místními řemeslníky, výrobci a farmáři; 

- akce pro veřejnost (2007 - 2014) - Klání o krakovecký meč, Křivoklátské panování, Královský 

vzorkový veletrh pivovarnictví, Rockchmele a Dočesná Kolešovice, spolupráce a podpora 

dalších akcí pro veřejnost (organizace, vybavení, propagace); 

- "Kulturní dědictví Posázaví a Rakovnicka" (2009 - 2010), projekt spolupráce PRV, mapování 

a podpora zachování kulturního dědictví na území MAS; 

- "Vlídná nádraží - Posázavský Pacifik, Bezdružická lokálka, Muzejní železnice Kolešovka“ 

(2009 - 2010), projekt spolupráce PRV, podpora muzejní železnice a spolupráce s partnery 

MAS; 

- "Rakovnicko v Posázaví a Posázaví na Rakovnicku" (2009 - 2010), projekt spolupráce PRV, 

podpora konání akcí pro veřejnost organizovaných MAS a partnery pořízením vybavení; 

- "Posázaví a Rakovnicko - podpora venkovské aktivní turistiky" (2009 - 2011), projekt 

spolupráce PRV, vzdělávání v oblasti cestovního ruchu, podpora aktivní turistiky a 

marketingu v cestovním ruchu; 

- "Společné osudy" (2009 - 2011), projekt spolupráce PRV, studie historie území rakovnických 

Sudet, publikace, akce pro veřejnost; 

- "Pivo, chmel, slad - to mám rád!" (2011 - 2012), projekt spolupráce PRV, podpora tradice 

chmelařství a pivovarnictví, tyčová chmelnice Kolešovice, mobilní naučná stezka Deset 

zastavení piva, exkurze, akce pro veřejnost; 

- "Řeky se mění" (2013 - 2014), projekt spolupráce PRV, podpora vodácké turistiky na řece 

Berounce a Sázavě, zabezpečení jezů, publikace, vodácký kurz; 

- "Po cestách a hradech doby Karla IV." (2013 - v realizaci), projekt spolupráce PRV, 

vzdělávací aktivity, spolupráce se základními školami; 

- "Křivoklátsko. Nové i tradiční" (2013 - v realizaci), projekt spolupráce PRV, podpora 

cestovního ruchu, questing, propagace, akce pro veřejnost; 

- "Jesenicko. Za odměnu" (2013 - v realizaci), projekt spolupráce PRV, naučná stezka 

Jesenicko, akce Viklan, propagace a prezentace, akce pro veřejnost, publikace; 

- aktivní turistika a místní průvodcovství (2007 - 2014), realizace turistických akcí pro veřejnost 

(nordic walking, cykloturistika, vodáctví); 

- „Greenway Berounka – Střela“ (2007 - 2013), projekt cyklistické greenway Roztoky u 

Křivoklátu - Rakovník - Jesenice - Rabštejn nad Střelou - Manětín, spolupráce s Nadací 

Partnerství. 

- „Rakovnicko. Kde nebudete vědět kam dřív“ (2008 - 2010), projekt ROP Střední Čechy, 

zpracování a realizace aktivit projektu pro Svazek měst a obcí Rakovnicka, projekt propagace 

turistické destinace, spolupráce v cestovním ruchu; 



SCLLD 2014 - 2020 
 

  

 10 

 

- "Václav IV. očima dětí" (2013), projekt NNO MŠMT, projekt spolupráce se základními 

školami v území MAS v oblasti historie, vzdělávání, výtvarné činnosti, zapojeno 7 škol; 

- koordinace cestovního ruchu v turistické oblasti Střední Čechy - západ (2008 - 2014), 

spolupráce s poskytovateli služeb v cestovním ruchu, agenturou Czech Tourism a 

Středočeským krajem; 

- Cykloregion ČR - 2. místo (2009), soutěž společnosti UNILEVER cykloregionů ČR zaměřená 

na infrastrukturu, služby a marketing; 

- EDEN - European Destinations of Excellence (2010) - soutěž destinací ČR, téma Voda jako 

turistický cíl, finalista soutěže (5 nejlepších destinací), projekt marketingové podpory a 

spolupráce v oblasti cestovního ruchu v turistické destinaci. 

(www.rakovnicko-mas.cz, www.mas-rakovnicko.cz, www.katalogprojektu.eu) 

 


